18.05.2022г. №22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТОФАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
В целях создания условий для устойчивого развития Тофаларского муниципального образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории сельского Поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тофаларского муниципального образования, с учетом протокола и заключения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Тофаларского муниципального образования, Дума Тофаларского муниципального образования

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Тофаларского муниципального образования в части внесения  изменений в градостроительный регламент территориальной зоны РЗ-600, утвержденные решением Думы Тофаларского муниципального образования от 02 марта 2021 года № 8 следующие изменения:

         - пункт 1 статьи 43 Зона  рекреационного назначения (РЗ-600) дополнить видом разрешенного использования – Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и связанных с ней областях (3.9.1) (приложение 1);

2.Решение опубликовать в Вестнике Тофаларского муниципального образования и на официальном сайте Тофаларского муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в Вестнике Тофаларского муниципального образования.

Председатель Думы  Тофаларского
Лобченко В.А.
муниципального образования
Приложение 1

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (3.9.1.)

	Объекты гидрометеорологии и смежных с ней областей

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для наблюдений за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, и околоземного - космического пространства, зданий и сооружений, используемых в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие).

Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных в главе VIII настоящих Правил.